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GOTOWOŚĆ INWESTYCYJNA DETERMINANTĄ 
POZYSKIWANIA KAPITAŁU OD ANIOŁÓW BIZNESU*

Streszczenie: Gotowość inwestycyjną w skrócie można określić jako zespół czynników 
świadczących o stopniu przygotowania przedsiębiorcy do procesu ubiegania się o dofinanso-
wanie konkretnego projektu. Wśród nich należy wyróżnić: zrozumienie i znajomość podmiotu 
wnioskującego o finansowanie własnych potrzeb kapitałowych, posiadanie wiedzy na temat 
dostępnych form i źródeł finansowania, rozeznanie co do preferencji inwestora oraz umiejęt-
ne zaprezentowanie mu projektu, tzn. stanowiące odpowiedź na oczekiwania informacyjne 
inwestora. W przypadku aniołów biznesu kryteria inwestycyjne potencjalnych kapitałodaw-
ców są niezwykle istotne. Celem pracy uczyniono zaakcentowanie, że gotowość inwestycyj-
na może znacząco wpływać na pozyskiwanie finansowania od business angels.

Słowa kluczowe: gotowość inwestycyjna, anioł biznesu, finansowanie.

1. Wstęp

Przedsiębiorstwa z sektora MŚP są uznawane za istotne ogniwo w procesie przy-
wracania stabilności i pobudzania wzrostu gospodarczego państw, które odczuły ne-
gatywne skutki ostatniego kryzysu i spowolnienia gospodarczego. Wiele firm jednak 
w ogóle nie powstaje, a warte wdrożenia przedsięwzięcia nie są realizowane [Turin 
Round… 2009, s. 5]. Przez wiele lat uważało się niedokapitalizowanie przedsię-
biorstw za główną przyczynę powyższego stanu rzeczy. Ostatnimi laty dowodzi się, 
że to nie luka kapitałowa stanowi największą barierę rynku. Istotnym problemem 
staje się m.in. brak wiedzy przedsiębiorcy o możliwościach finansowania, słabe 
przygotowanie projektów i kierowanie wniosku o ich dofinansowanie do każdego 
potencjalnego kapitałodawcy – nie zważając na jego preferencje inwestycyjne. Po-
wyższe jest wynikiem braku lub niskiego poziomu gotowości inwestycyjnej [Tamo-
wicz 2011, s. 25-26]. Problem ten niesie za sobą dalsze konsekwencje, a mianowicie 
poszerzanie się zjawiska określanego mianem paradoksu finansowania kapitałowe-
go, w wyniku którego [Saublens 2007, s. 15]:

*   Projekt został sfinansowany ze środków Narodowego Centrum Nauki przyznanych na podsta-
wie decyzji numer DEC-2011/01/B/HS4/00570.
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1) inwestor, pomimo wyrażenia woli zaangażowania kapitału w przedsięwzię-
cia, nie znajduje takich projektów do finansowania, które spełniałyby jego kryteria/
preferencje inwestycyjne,

2) przedsiębiorcy, pomimo posiadania pomysłów i innowacyjnych przedsię-
wzięć, które w swojej istocie są dobre i charakteryzują się potencjałem, napotykają 
trudności w pozyskaniu kapitału na finansowanie tychże projektów.

Celem pracy uczyniono zaakcentowanie, że gotowość inwestycyjna może zna-
cząco wpływać na pozyskiwanie kapitału od aniołów biznesu, stanowiąc istotną de-
terminantę rozwoju innowacyjnych pomysłów i firm z sektora MŚP. Przedsiębiorcy 
charakteryzującemu się gotowością inwestycyjną łatwiej jest wybrać dostosowane 
do własnych potrzeb źródło finansowania i dotrzeć do inwestora, dla którego przed-
sięwzięcie będzie spełniać jego kryteria inwestycyjne. Jest to szczególnie istotne 
w przypadku business angels, ze względu na ich anonimowość, nieformalny cha-
rakter działania oraz heterogeniczność, odzwierciedlającą się zindywidualizowanym 
podejściem każdego „anioła” do przedmiotu inwestycji.

2. Gotowość inwestycyjna popytową determinantą finansowania 
MŚP

Analiza procesu finansowania działalności mikro-, małych i średnich przedsię-
biorstw przed długi czas opierała się na badaniu strony podażowej zjawiska. Strona 
popytowa, choć równie istotna, była znacznie słabiej penetrowana, co obecnie ulega 
zmianie [COM (2006) 502, s. 3-4]. Gotowość inwestycyjna jest przykładem popyto-
wej determinanty pozyskiwania finansowania zewnętrznego [Mason, Kwok 2010, 
s. 3 i nast.].

Komisja Europejska wskazuje, że gotowość inwestycyjna to zdolność przedsię-
biorcy/firmy z sektora MŚP, poszukującego finansowania zewnętrznego (w szcze-
gólności kapitału typu equity), do zrozumienia specyficznych potrzeb inwestora, 
do którego kierowana jest oferta, umiejętnego zareagowania na te wymagania po-
przez dostarczenie istotnych informacji, bycie wiarygodnym i wzbudzanie zaufania 
[Investment Readiness… 2006, s. 3].

Gotowość inwestycyjną przedsiębiorcy uznaje się zatem za czynnik mogący 
istotnie wpływać na pozyskanie przez MŚP dofinansowania. Racjonalnie działający 
przedsiębiorca w procesie ubiegania się o finansowanie powinien podejmować decy-
zje świadome, oparte na wiedzy o możliwościach pozyskiwania kapitału zewnętrz-
nego, poprzedzone analizą korzyści i ryzyk płynących z korzystania z konkretnego 
źródła finansowania. Sam wybór powinien też być adekwatny do potrzeb przedsię-
wzięcia [Griffiths i in. 2011, s. 16]. Z powyższego wynika, że przedsiębiorca powi-
nien posiadać rozeznanie co do dostępności form i źródeł kapitału zewnętrznego, 
informacje o wadach i zaletach korzystania z niego oraz dysponować wiedzą, która 
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pozwoli mu umiejętnie dopasować zidentyfikowane źródło finansowania do potrzeb 
konkretnego przedsięwzięcia. Bez gotowości inwestycyjnej jest to utrudnione.

C. Mason i J. Kwok dowodzą, że gotowość inwestycyjna, a raczej jej brak, wy-
nika z [Mason, Kwok 2010, s. 4]:
 • niechęci przedsiębiorców do kapitału equity, co jest konsekwencją awersji 

do dzielenia się własnością i dopuszczenia udziału inwestorów w procesie decy-
zyjnym,

 • braku zdolności przedsiębiorcy do przyciągnięcia kapitałodawcy wynikającego 
z niedopasowania oferty przedsiębiorcy do potrzeb inwestora,

 • nieumiejętnego przedstawienia projektów potencjalnym dawcom kapitału.
Niechęć do wnioskowania przedsiębiorców o finansowanie projektów lub nie-

otrzymanie wsparcia finansowego, pomimo ubiegania się o kapitał, może być rów-
nież konsekwencją: braku wiedzy o zasadach działania inwestorów czy przebiegu 
procesu inwestycyjnego, o elementach, strukturze i sposobie prezentacji biznespla-
nu; niezrozumienia kwestii własności intelektualnej oraz przekazania własności; 
braku zdolności interpersonalnych i negocjacyjnych [Griffiths i in. 2011, s. 22-23].

Powyższe dowodzi, że gotowość inwestycyjna to nie tylko wiedza, ale i po-
siadane przez przedsiębiorcę cechy osobowościowe, które ułatwiają pozyskiwanie 
kapitału zewnętrznego lub przeszkadzają przedsiębiorcy w powyższym. A bez fi-
nansowania niemożliwe jest wdrożenie pomysłu, nawet jeśli jest on innowacyjny 
i ma potencjał.

3. Wpływ gotowości inwestycyjnej na pozyskiwanie kapitału

Przedsiębiorstwa innowacyjne i będące we wczesnych fazach rozwoju (seed, start-up) 
charakteryzują się wysokim ryzykiem i niepewnością sukcesu pomysłu. Często wy-
magają bardzo wysokich kwot wsparcia, przy jednoczesnym braku zabezpieczeń. Dla-
tego formy i źródła finansowania ich działalności są ograniczone do wybranych in-
strumentów, w szczególności do business angels, venture capital czy private equity.

Przedsiębiorca posiadający innowacyjny pomysł nie zawsze jednak wykazuje 
gotowość inwestycyjną. Czasem rezygnuje z projektu, gdyż brakuje mu pomysłu, 
skąd pozyskać kapitał na jego realizację. Zdarza się również, że przedsiębiorca nie 
decyduje się na oferowane finansowanie, gdyż nie chce w zamian za otrzymane 
środki przekazać części udziałów w firmie.

Dlatego przed uruchomieniem procesu poszukiwania wsparcia finansowego 
przedsiębiorca powinien spróbować określić swoją wiedzę na temat inwestorów, 
upewnić się, że rozumie wady i zalety wybranego źródła finansowania, poznać pre-
ferencje inwestycyjne potencjalnych kapitałodawców i odpowiedzieć na pytanie, 
czy otrzymane wsparcie spełni jego potrzeby. Niewiedza skutkuje z jednej strony 
unikaniem starania się o finansowanie z omawianego źródła, a z drugiej – brakiem 
akceptacji ze strony inwestora. Gdy przedsiębiorca nie posiada wystarczającej wie-
dzy, np. na temat aniołów biznesu, nie rozumie zasad ich działania i z tego powodu 
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ma obawy przed skorzystaniem z ich pomocy, konieczne staje się podniesienie go-
towości inwestycyjnej.

Przedsiębiorca, zanim uruchomi proces wnioskowania o kapitał, powinien 
zrozumieć, że występują duże różnice między poszczególnymi kapitałodawcami, 
w szczególności działającymi na rynku ryzyka. Inwestorzy różnią się między sobą 
preferencjami inwestycyjnymi, np. co do branży, oczekiwanej stopy zwrotu, etapu 
rozwoju przedsiębiorstwa czy też okresu trwania w inwestycji. A to dalej zawęża 
liczbę potencjalnych kapitałodawców. Badania dowodzą, że w ocenie opłacalności 
zaangażowania się w projekt inwestorzy zwracają szczególną uwagę na [Griffiths 
i in. 2011, s. 18]:

1) zespół/kadrę zamierzający realizować przedsięwzięcie, który ma być nasta-
wiony na realizację celów, komplementarny co do kompetencji i kwalifikacji,

2) produkt/pomysł, który ma być innowacyjny i unikatowy, posiadający poten-
cjał,

3) model biznesowy,
4) skalę przedsięwzięcia,
5) kwotę kapitału wymaganego do realizacji przedsięwzięcia,
6) świadomość pomysłodawcy dotyczącą faktu przekazania części udziałów.
Gotowy inwestycyjnie przedsiębiorca ma świadomość powyższego.

4. Gotowość inwestycyjna i jej wpływ na współpracę  
przedsiębiorcy z aniołem biznesu

Aniołowie biznesu pełnią ważną funkcję w rozwoju przedsiębiorczości i realizacji 
innowacyjnych pomysłów. Dzięki swojej działalności zapełniają lukę kapitałową 
pomiędzy możliwością pozyskania funduszy od przyjaciół/rodziny i od formalnych 
inwestorów venture capital [Krawczyk 2006, s. 53-54]. Problemem jest jednak zna-
lezienie anioła biznesu. Prywatni inwestorzy, jak również przedsiębiorcy i innowa-
torzy poszukujący kapitału napotykają określone problemy we wzajemnym dotarciu 
do siebie. Cechą charakterystyczną aniołów biznesu jest bowiem anonimowość 
i nieformalny charakter działania, co utrudnia możliwość kontaktu innowatora czy 
też pomysłodawcy z inwestorem. W rezultacie podejmowane przez przedsiębiorców 
próby znalezienia omawianego źródła finansowania często kończą się niepowodze-
niem. Brak wiedzy o specyfice omawianego źródła finansowania, która odzwiercie-
dla się anonimowością i koniecznością znalezienia „anioła”, głównie w drodze zgło-
szenia pomysłu do sieci aniołów biznesu, jest oznaką niskiej gotowości 
inwestycyjnej.

Z drugiej strony przedsiębiorcy, czyli potencjalni biorcy kapitału podwyższo-
nego ryzyka, także wykazują dużą ostrożność w ujawnianiu informacji o swojej 
działalności i potrzebach kapitałowych. Wynika to głównie z braku zaufania przed 
skorzystaniem z pomocy inwestora – nie tylko anioła biznesu, ale również z nie-
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wiedzy na temat sposobu przebiegu procesu inwestycyjnego i obaw związanych 
z konsekwencjami skorzystania z pomocy nieformalnego inwestora. Wspomniane 
brak zaufania i obawy są najczęściej wynikiem niewiedzy i niezrozumienia sposobu 
działania zarówno business angels, jak i innych inwestorów wysokiego ryzyka. Nie-
znajomość metod wyceny, konieczność podziału udziałów pomiędzy pomysłodawcą 
a inwestorem, a także niezrozumienie zasad transakcji, czyli brak gotowości inwe-
stycyjnej, mogą powodować u przedsiębiorcy subiektywne wrażenie, że zostanie on 
oszukany. A to zniechęca go do podpisania umowy o finansowanie i do rozpoczęcia 
współpracy z business angels.

Dla anioła biznesu kwestia zaufania ma równie istotne znaczenie, i to zarówno 
przed realizacją, jak i w trakcie realizacji procesu inwestycyjnego. Business angels 
cenią sobie osobisty kontakt, dobre stosunki, obustronne zrozumienie i zaufanie 
między przedsiębiorcą a inwestorem i czynią powyższe determinantami realizacji 
przedsięwzięcia. To tłumaczy fakt, że dużo czasu poświęcają ocenie i selekcji przed-
sięwzięć, w które zainwestują [Krawczyk 2007, s. 60-61]. Obawy przedsiębiorców 
przed skorzystaniem ze wsparcia aniołów biznesu mogą skutkować przekazywa-
niem niepełnej informacji i nieodwzajemnieniem zaufania. A to zniechęci z kolei 
„anioła” do zaangażowania się w przedsięwzięcie. Dlatego gotowy inwestycyjnie 
przedsiębiorca, z definicji, ma być wiarygodny i wzbudzać zaufanie [Investment Re-
adiness… 2006, s. 3].

Zaangażowanie business angel w działalność przedsiębiorstwa, które finansu-
je, przybiera różną postać, w zależności od predyspozycji i zainteresowania samego 
„anioła”. Może mieć ono formę doradzania założycielom MŚP czy pomysłodawcom 
w operacyjnym zarządzaniu przedsiębiorstwem, wejścia w skład zarządu lub rady 
nadzorczej w firmie, w którą inwestuje, stania się etatowym pracownikiem przed-
siębiorstwa, zajmującym stanowisko kierownicze [Krawczyk, Mikołajczyk 2007, 
s. 55-56]. Istotne jest, aby przedsiębiorca ubiegający się o finansowanie był świa-
domy powyższego i zrozumiał, że anioł biznesu będzie obecny w życiu firmy i poza 
własną osobą wniesie do przedsięwzięcia [Krawczyk, Mikołajczyk 2007, s. 55]:
 • wiedzę menedżerską,
 • doświadczenie zawodowe,
 • umiejętności,
 • rozeznanie co do sposobu działania rynku, branży,
 • kontakty biznesowe,
 • know-how.

Gotowy inwestycyjnie przedsiębiorca nie powinien zatem bać się zaangażowa-
nia anioła biznesu, a traktować wymienione powyżej niefinansowe składowe pro-
cesu inwestycyjnego jako wartość dodaną wniesioną przez nieformalnego dawcę 
kapitału. Innowator powinien tym samym pożądać wsparcia merytorycznego busi-
ness angels i traktować jego aktywny udział w zarządzaniu jako szansę na zdobycie 
niezbędnej wiedzy menedżerskiej i podniesienie własnych kwalifikacji w pełnieniu 
funkcji właściciela firmy.
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Gotowy inwestycyjnie przedsiębiorca powinien wiedzieć, że każdy anioł bizne-
su ma ściśle określone preferencje inwestycyjne. Z reguły ich zaangażowanie kapi-
tałowe dokonywane jest w branże, w których „aniołowie” zdobyli już doświadcze-
nie, kontakty biznesowe i które są im znane. Chętnie inwestują kapitał w projekty 
o charakterze innowacyjnym, w branżach przyszłościowych, a więc w przedsię-
wzięcia unikatowe, o wysokim stopniu ryzyka i stopie zwrotu [Krawczyk, Mikołaj-
czyk 2007, s. 59-60]. Mając powyższe na uwadze, przedsiębiorca powinien szukać 
takiego „anioła”, który będzie chętny zainwestować w przedstawiany mu projekt. 
Zrobi to wówczas, gdy przedsięwzięcie wpisze się w jego preferencje. Duża część 
przedstawianych „aniołom” projektów nie spełnia stawianych przez nich kryteriów 
dotyczących rozmiarów, ryzyka, fazy rozwoju czy branży. Autorzy tych przedsię-
wzięć, często nie znając preferencji inwestycyjnych, kierują pomysły do każdego 
potencjalnego business angel. Tacy pomysłodawcy charakteryzują się niską goto-
wością inwestycyjną, a ich postępowanie skutkuje występowaniem paradoksu fi-
nansowania kapitałowego właśnie po stronie innowatora. Odzwierciedla się on tym, 
że przedsiębiorcy, pomimo posiadania pomysłów i przedsięwzięć innowacyjnych, 
które charakteryzują się potencjałem, napotykają trudności w pozyskaniu kapitału 
na finansowanie tychże projektów [Saublens 2007, s. 15].

Z punktu widzenia aniołów biznesu, czyli inwestorów, paradoks finansowa-
nia kapitałowego jest równie widoczny. Duża ilość czasu potrzebna na znalezienie 
przedsiębiorcy oraz weryfikację przedsięwzięcia pod kątem wpisania się w prefe-
rencje anioła biznesu powodują, że przykładają oni ogromną wagę do rekomen-
dacji przyjaciół i stowarzyszeń biznesowych (przede wszystkim sieci). To przypa-
dek w znacznym stopniu decyduje o liczbie i jakości potencjalnych przedsięwzięć 
przedstawianych aniołom biznesu do rozważenia. Przypadkowość i niska liczba pre-
zentowanych business angels projektów powoduje, że inwestor pomimo chęci udo-
stępniania kapitału nie znajduje takich projektów do finansowania, które spełniałyby 
jego kryteria/preferencje inwestycyjne. Pomocne w rozwiązaniu paradoksu okazują 
się sieci aniołów biznesu, które udostępniają informacje o innowacyjnych przedsię-
wzięciach oraz potencjalnych inwestorach, a także łączą inwestora z przedsiębiorcą 
[Krawczyk, Mikołajczyk 2007, s. 61-62].

Mając powyższe na uwadze, trzeba stwierdzić, że gotowość inwestycyjna nale-
ży do uwarunkowań pozyskiwania kapitału przez MŚP ze źródła, jakim są aniołowie 
biznesu. Stanowi ona determinantę wewnętrzną, gdyż zależy od wewnętrznych za-
sobów przedsiębiorstwa, a mianowicie od [Sosnowska i in. 2003, s. 18-19]:

1) osobowości przedsiębiorcy,
2) posiadanej wiedzy i doświadczenia przedsiębiorcy,
3) personelu firmy,
4) lokalizacji firmy,
5) przeszłych i bieżących wyników działalności firmy.
Wymienione powyżej zasoby wewnętrzne przedsiębiorstwa stanowią jednocześ- 

nie istotne kryteria brane pod uwagę przez aniołów biznesu w procesie rozważania 



394 Marzena Krawczyk

przedsięwzięcia do inwestycji. Business angels szczególną uwagę zwracają na ce-
chy osobowościowe, wiedzę i doświadczenie zarówno samego przedsiębiorcy, jak 
i jego pracowników, branżę, w której działa przedsiębiorstwo, jego lokalizację i pro-
gnozowane wyniki działalności.

Przedsiębiorca charakteryzujący się wysokim stopniem gotowości inwestycyj-
nej szybciej pozyska od anioła biznesu kapitał niezbędny do rozwoju biznesu. Posia-
dana wiedza na temat specyfiki działania omawianego źródła finansowania pozwoli 
mu poradzić sobie z anonimowością aniołów i ułatwi zrozumienie szans i zagrożeń, 
jakie niesie ze sobą współpraca z business angels.

W podnoszeniu gotowości inwestycyjnej pomocne mogą być liczne programy. 
Ich realizacja w Polsce jest wynikiem umieszczenia celu, jakim jest kształtowa-
nie gotowości inwestycyjnej przedsiębiorców poszukujących źródeł finansowania 
własnych innowacyjnych przedsięwzięć w Programie Operacyjnym Innowacyjna 
Gospodarka (Priorytet III. Kapitał dla innowacji). Przykładem działań służących 
podnoszeniu gotowości inwestycyjnej są organizowane przez sieci aniołów biznesu 
seminaria. Dla przykładu Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
prowadzi, współfinansowany ze środków EFRR oraz z budżetu państwa, projekt: 
Aktywizacja i podnoszenie kompetencji podmiotów rynku aniołów biznesu w Polsce, 
którego beneficjentami uczyniono zarówno aniołów biznesu, jak i przedsiębiorców. 
W jego ramach innowatorzy i pomysłodawcy mogą podnieść swoją gotowość inwe-
stycyjną przez udział w szkoleniach i seminariach (szczegóły zob. na stronie: [http://
www.lba.pl/projekt/o-projekcie]):
 • przygotowujących do transakcji kapitałowych,
 • na temat możliwości pozyskiwania zewnętrznego finansowania,
 • na temat sposobów komercyjnego wykorzystania nowoczesnych technologii,
 • pokazujących, jak uzyskać wsparcie aniołów biznesu,
 • pokazujących, jak założyć własną działalność gospodarczą przez osoby niepeł-

nosprawne.
Wiele seminariów służących podnoszeniu gotowości inwestycyjnej organizuje 

również Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości czy też Komisja Europejska.

5. Podsumowanie

Gotowość inwestycyjna stanowi istotną determinantę pozyskiwania kapitału od anio-
łów biznesu. Jej niski poziom, a więc słabe rozeznanie co do własnych potrzeb fi-
nansowych, przebiegu procesu inwestycyjnego i preferencji inwestycyjnych busi-
ness angels oraz nierozwinięte umiejętności personalne itp., skutkuje brakiem 
zainteresowania pomysłem potencjalnego dawcy kapitału, a w konsekwencji odmo-
wą finansowania projektu.

Przed rozpoczęciem procesu starania się o finansowanie istotne jest uświado-
mienie sobie przez przedsiębiorcę/właściciela przedsiębiorstwa, jak kształtuje się 
poziom jego gotowości inwestycyjnej. Pozwoli to zaoszczędzić posiadane zasoby 
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i uchronić jednostkę przed odmową finansowania innowacyjnego przedsięwzięcia, 
w momencie gdy wniosek o wsparcie finansowe zostałby skierowany do niewłaści-
wego inwestora lub byłby przygotowany nieprofesjonalnie.

Jest to szczególnie istotne w procesie ubiegania się o finansowanie od aniołów 
biznesu, w którym kluczowe dla otrzymania środków są kryteria inwestycyjne po-
tencjalnych kapitałodawców, a cały proces jest utrudniony ze względu na anonimo-
wość i nieformalny charakter business angels. Gotowy inwestycyjnie przedsiębiorca 
będzie świadom specyfiki działania aniołów. Dysponowanie wiedzą na temat metod 
znalezienia nieformalnych inwestorów venture capital oraz świadomość korzyści 
i ryzyk płynących z korzystania ze wspomnianego źródła finansowania pomogą mu 
w pozyskaniu potrzebnego wsparcia finansowego. Taki przedsiębiorca będzie ro-
zumiał, że w zamian za udziały anioł biznesu wniesie do przedsięwzięcia nie tylko 
kapitał, ale i wartość dodaną w postaci know-how, własnego doświadczenia i kon-
taktów biznesowych. Będzie umiał przy tym zachęcić inwestora do pomysłu przez 
przedstawienie w trakcie prezentacji tych informacji, które anioł biznesu uważa 
za istotne.

Gotowy inwestycyjnie przedsiębiorca zrozumie, że aby pomysł został wdrożony, 
konieczny jest nie tylko kapitał, ale i dobre relacje pomiędzy nim a aniołem biznesu. 
Pozwoli mu to odrzucić wszelkie obawy i z sukcesem pozyskać anioła biznesu.

W przypadku przedsiębiorcy charakteryzującego się brakiem gotowości inwe-
stycyjnej konieczne staje się podjęcie działań służących jej budowaniu, np. przez 
wzięcie czynnego udziału w projektach podnoszenia gotowości inwestycyjnej.
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INVESTMENT READINESS AS A DETERMINANT  
FOR RAISING CAPITAL FROM BUSINESS ANGELS

Summary: Investment readiness can be briefly defined as a set of factors proving the level 
of entrepreneur’s readiness to apply for funding of a particular project. Among them the 
following should be mentioned: applying entity’s understanding and knowledge of their own 
financial needs, possessing the knowledge about the accessible financial forms and resources, 
insight into investor’s preferences and competent presentation of a project, that is the ability 
to answer to informational expectations of an investor. In case of business angels, investment 
criteria of a potential venture capital investor are extremely important. The aim of this paper 
is to emphasise the fact that investment readiness may have a significant impact on raising 
funds from business angels.

Keywords: investment readiness, business angels, financing.




